
 Na osnovu članova 38 i 44 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br. 02/18, 

34/19 i 38/20), ), člana 9  Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja ("Službeni 

list CG", br. 03/20 i 38/20) i člana 44 Statuta opštine Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi“, 

br. 02/19)  Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj dana 11. novembra 2020. godine donijela je  

 

ODLUKU 

 o kriterijumima, uslovima, postupku i načinu obezbjeđivanja poslovnih prostorija za rad političkih 

partija i sredstava za finansiranje zaposlenih u odborničkim klubovima 

 

 

OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 

 Ovom Odlukom propisuju se kriterijumi, uslovi, postupak i način obezbjeđivanja poslovnih 

prostorija za rad političkih partija koje su učestvovale na izborima i osvojile najmanje jedan 

odbornički mandat u Skupštini opštine Budva, a kojima prostor nije ustupljen na korišćenje od strane 

Opštine Budva, kao i obezbjeđivanje sredstava za finansiranje zaposlenih u odborničkim klubovima. 

 

 I OBEZBJEĐIVANJE  POSLOVNIH PROSTORIJA ZA RAD POLITIČKIH PARTIJA 

 

KRITERIJUMI I USLOVI 

Član 2. 

 Kriterijum za određivanje visine pripadajućeg mjesečnog iznosa za potrebe obezbjeđivanja 

poslovnog prostora, političkim  partijama iz člana 1 ove Odluke je broj odbornika koji predstavljaju 

određenu političku partiju u lokalnom parlamentu i to na način kako slijedi: 

 

-političke partije koje su zastupljene sa 1 ili 2 odbornika iznos od 350,00 eura 

-političke partije koje su zastupljene sa 2 do 4 odbornika iznos od 450,00 eura 

-političke partije koje su zastupljene sa više od 4 odbornika iznos od 550,00 eura,  

 

uz dodatak od 50,00 eura po jednom odborniku svake političke partije iz člana 1 ove Odluke.  

  

      Član 3. 

 Političke partije dužne su poslovni prostor koristi namenski, za redovan rad političke partije i 

ne mogu poslovni prostor ili njegov dio davati drugome u podzakup ili na korišćenje. 

 

      Član 4. 

 Svi režijski troškovi koji se vezuju za korišćenje poslovnog prostora padaju na teret političkih 

partija. 

 

POSTUPAK I NAČIN     

Član 5. 

 Političke partije podnose Službi Skupštine zahtjev za obezbjeđivanje poslovnog prostora u 

cilju zaključivanja ugovora o zakupu. 

  

      Član 6. 

 Zahtjev iz člana 5 ove odluke treba da sadrži: 

 

1) naziv političke partije i broj odbornika koji particiiraju u lokalnom parlamentu u okviru te partije 

2) podatke o odgovarajućem poslovnom prostoru za rad političke partije  

3) podatke i svu validnu dokumentaciju vlasnika poslovnog prostora 

5) ponudu vlasnika poslovnog prostora koja ne prelazi iznose utvrđene članom 2 ove Odluke, uz 

dozvoljena odstupanja do najviše 10% utvrđenog iznosa. 

 

 

 



 Dokumentacija iz stava 1 tačka 3 ovog člana odnosi se na sljedeće: 

 

(a) za fizička lica: 

- ime i prezime sa adresom prebivališta, odnosno boravišta i brojem kontakt telefona 

- fotokopiju lične karte - pasoša sa jedinstvenim matičnim brojem 

- list nepokretnosti 

 

(b) za pravna lica: 

- naziv i adresu sjedišta 

- dokaz o registraciji (Izvod iz CRPS sa podacima o ovlašćenim licima) 

- rješenje o PIB pravnog lica 

- list nepokretnosti. 

 

Član 7. 

 Na osnovu zahtjeva odobrenog od strane Službe Skupštine, Opština Budva zaključuje Ugovor 

o zakupu poslovnih prostorija za potrebe redovnog rada političkih partija. 

 

II OBEZBJEĐIVANJE SREDSTAVA ZA ZAPOSLENE U ODBORNIČKIM KLUBOVIMA 

 

Član 8. 

 Na osnovu obavještenja o formiranju, odnosno izmjenama u odborničkim klubovima koji se 

dostavljaju predsjedniku Skupštine, svakom odborničkom klubu koji participira u lokalnom 

parlamentu pripada iznos od  300,00 eura za finasiranje zaposlenih. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 9. 

 Sredstva za obezbjeđivanje poslovnih prostorija za rad političkih partija, kao i sredstva za 

zaposlene u odborničkim klubovima predviđena su Budžetom Opštine Budva, okviru potrošačke 

jedinice „Služba Skupštine“. 

 

Član 10. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-

Opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 01. januara 2021. godine. 

 

 

Broj: 10-040/20-890/1 

Budva, 11. novembar 2020. godine 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r. 

 


